
中原大學 109學年度補助款依政府採購法辦理之採購案(經費來源--校務獎補助) 

 1 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額(決) 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010900616 電資學院 
建置 AI 教學環境設備

採購案 
1,823,890 1,712,000 1,712,000 秉銳有限公司 109/10/14 

政府採購法- 

公開招標 

109 已入帳 

校務獎補 

010900562 工學院 
VR 虛擬實境互動式多

媒體人機介面開發系統 
1,400,000 1,330,000 1,330,000 

皮托科技股份有

限公司 
109/10/14 

政府採購法- 

公開招標 

109 已入帳 

校務獎補 

010900881 應數系 
VR 虛擬實境互動式教

室設備採購案 
1,336,000 1,200,990 1,200,990 

億訊電腦有限公

司 
109/11/04 

政府採購法- 

公開招標 

109 已入帳 

校務獎補 

010901285 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 SciFinder 資

料庫(2021/1~2021/12) 
3,324,510 3,207,044 3,207,044 秀鶴行有限公司 109/11/04 

共同供應契約 

110 已驗收 

校務獎補 

不列財 

010901298 
圖書館 

採編組 

續購 2021 IEEE 

Electronic Library 資料

庫(2021/1~2021/12) 

3,240,515 3,025,178 3,025,178 
涵堂資訊有限公

司 
109/11/04 

共同供應契約 

110 已驗收 

校務獎補 

不列財 

010901268 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 年 WOS-

SCIE 及 WOS-SSCI 資

料庫(2021/1~2021/12) 

4,610,916 4,304,514 4,304,514 
碩睿資訊有限公

司 
109/11/04 

共同供應契約 

110 已入帳 
校務獎補 

010901294 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 年 Wiley 

Online Library 電子期

刊(2021/1~2021/12) 

7,158,397 
7,158,397 

USD234,701.53 
7,158,397 

USD234,701.53 
John Wiley & 

Sons, Inc. 
109/11/04 

共同供應契約 

110 已入帳 
校務獎補 

010901278 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 Science 

Direct Complete 

Collection、2021 

Science Direct Subject 

Collection 資料庫 

USD449,099.9 USD449,099.9 
(NTD13,697,547) 

USD449,099.9 
(NTD13,697,547) 

Elsevier 

(Singapore) Pte. 

Ltd. 

109/11/18 
共同供應契約 

110 已入帳 

校務獎補 

(含不列

財) 

010901356 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 ASC+BSC 資

料庫採購案 
2,205,230 2,052,287 2,052,287 

美商博科外文資

訊股份有限公司

台灣分公司 

109/11/18 
共同供應契約 

110 已驗收 

校務獎補 

不列財 



中原大學 109學年度補助款依政府採購法辦理之採購案(經費來源--校務獎補助) 

 2 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額(決) 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010902610 
總務處 

營繕組 

土木館及教學大樓空調

散熱水塔增設磁化節能

設備採購案 

1,515,750 1,340,000 1,340,000 
上羽科技股份有

限公司 
110/04/20 

政府採購法-公

開招標 

110 已入帳 

校務獎補 



中原大學 109學年度補助款依政府採購法辦理之採購案(經費來源—其他政府經費) 

1 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010803929 環工系 粒徑分析儀採購案 1,200,000 1,110,000 1,110,000 
台灣大昌華嘉股

份有限公司 
109/08/11 

政府採購法-限

制性招標 

教育部 

(高教深

耕) 

010901270 體育室 
109 年度提升訓練場地

及器材計畫 
10,000,000 8,001,000 8,001,000 

傑恩運動科技有

限公司 
109/12/2 

政府採購法-公

開招標 

教育部 

(體育署) 

010901689 薄膜中心 水分子吸脫附分析儀 1,750,000 1,650,000 1,650,000 

美商沃特斯國際

股份有限公司台

灣分公司 

109/12/16 
政府採購法-限

制性招標 
科技部 

010901698 體育室 
109 年度充實教學及訓

練器材 
2,023,000 999,000 1,999,000 

傑恩運動科技有

限公司 
109/12/16 

政府採購法-限

制性招標 

教育部 

(體育署) 

010902191 
總務處 

事務組 

校園安全監控系統採購

案 
1,469,200 1,336,000 1,336,000 

元興科技有限公

司 
110/03/24 

政府採購法-公

開招標 

教育部 

(校安專

案) 

010902489 機械系 
無拉桿射出成型機採購

案 
2,950,000 2,900,000 2,900,000 

威璽國際有限公

司 
110/04/14 

政府採購法-公

開招標 
科技部 

010902570 
總務處 

營繕組 
教室視聽設備採購案 2,318,800 2,099,000 2,099,000 

景懋科技有限公

司 
110/04/20 

政府採購法-公

開招標 

教育部 

(高教深

耕) 

010902635 機械系 
立式 CNC 綜合加工中

心機採購案 
3,636,600 3,588,000 3,588,000 

科冠國際股份有

限公司 
110/04/28 

政府採購法-公

開招標 

教育部 

(工具機

專案) 

010902636 機械系 
放電加工自動化線設備

採購案 
6,555,000 6,450,000 6,450,000 

徠通科技股份有

限公司 
110/04/28 

政府採購法-公

開招標 

教育部 

(工具機

專案) 



中原大學 109學年度補助款依政府採購法辦理之採購案(經費來源—其他政府經費) 

2 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010903674 化工系 
桌上型 X 光繞射儀採

購案 
1,700,000 1,500,000 1,700,000 

台灣布魯克生命

科學股份有限公

司 

110/07/07 
政府採購法- 

限制性招標 

教育部 

(高教深

耕) 

校內經費 

010903932 化工系 管膜製造系統採購案 1,750,000 1,700,000 1,700,000 
膜旺能源科技有

限公司 
110/07/21 

政府採購法- 

限制性招標 

教育部 

(高教深

耕)  

010904077 環工系 

氣相層析質譜儀

GCMS-TQ50NX 採購

案 

1,550,000 1,500,000 1,500,000 
博高科儀股份有

限公司 
110/07/28 

政府採購法- 

限制性招標 

教育部 

(高教深

耕)  

          

 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 1 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010900123 
總務處 

營繕組 

體育館耐震結構補強工

程採購案 
3,633,401 0 3,138,000 

川遠營造股份有

限公司 
109/08/11 

本校採購辦法-

邀商比價 
校內經費 

010900142 會計系 
商學自強大樓四樓教室

整修工程 
3,011,123 0 2,900,000 

大覺工程有限公

司 
109/08/11 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010900137 化工系 化工系所空間整修工程 4,900,921 0 4,490,000 
上翊室內裝修設

計工程有限公司 
109/08/11 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010900213 
學務處 

課指組 

活動中心社團家具工程

採購案 
3,783,478 0 3,400,000 

中原創意行銷有

限公司 
109/08/26 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010900426 人育學院 
全人 341 天涯若比鄰教

室整修工程 
1,300,000 192,000 1,200,000 

大覺工程有限公

司 
109/09/02 

本校採購辦法-

限制性招標 

教育部 

校內經費 

010900483 
總務處 

營繕組 
體育館整修工程 71,906,210 0 71,200,000 

竑佃營造有限公

司 
109/09/16 

本校採購辦法-

邀商比價 
校內經費 

010900596 
圖書館 

採編組 

臺灣學術電子書暨資料

庫聯盟(第 13 年，109

年貨款) 

1,700,000 0 1,700,000 
國立臺灣師範大

學 401 專戶 
109/09/16 

本校採購辦法-

資料庫聯盟合

約價 

校內經費 

010900832 
總務處 

營繕組 

中原大學全人生活綠群

帶場域改造工程第二次

變更設計 

10,826,420 0  9,999,000 
築禾企業有限公

司 
109/09/30 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010900979 
總務處 

營繕組 

教學大樓 101 室及維澈

樓 106 室整修工程 
2,403,241 0 2,275,000 

凱里斯圖室內裝

修工程有限公司 
109/10/14 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901063 
總務處 

營繕組 

建築物耐震詳評暨公安

申報委託技術服務 
12,586,798 0 

11,831,590 
(服務費率 94%) 

社團法人臺灣省

土木技師公會 
109/10/28 

本校採購辦法-

邀商比價 
校內經費 

010901069 化工系 
SurPASS3 固體表面界

達電位分析儀 
2,882,250 0 2,200,000 

台灣安東帕有限

公司 
109/10/28 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901236 
總務處 

營繕組 

工學、電學及教學等樓

綠晶玻璃材料採購案 
1,266,300 0 1,220,000 

新喬富建材股份

有限公司 
109/11/04 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010900937 
圖書館 

採編組 

續訂 2021 ACS CPC 

Package 電子期刊 
2,605,334 0 2,386,000 

長智文化事業有

限公司 
109/11/18 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 2 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010900844 
圖書館 

採編組 

2021 年外文期刊採購

案 

美金 456,954.2 

新台幣 13,937,103 

服務費率：6.3% 
0 
美金 456,309.37 
服務費率：6.15% 

新台幣 13,917,436 

EBSCO 

International, 

Inc. 

109/11/18 
本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901295 
電算中心 

資服組 

D-Link 網路交換器購

置案採購案 
2,401,000 0 2,049,670 

豪勉科技股份

有限公司 
109/11/18 

本校採購辦法-

公開招標 
校內經費 

010901405 
總務處 

營繕組 

體育館 RC 屋頂防水工

程 
3,950,000 0 3,456,000 

恆宇營造有限

公司 
109/11/18 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901257 化學系 元素分析儀採購案 2,896,000 0 2,600,000 
明技科學儀器

有限公司 
109/11/18 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901291 化學系 
400MHz 核磁共振光譜

儀採購案 
USD355,600 

(NTD10,490,200) 
0 

USD320,000 
(NTD9,440,000) 

Bruker 

Switzerland AG

授權在台灣全

權代表磊葳科

技股份有限公

司 

109/11/18 
本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901277 
圖書館 

採編組 

訂購 2021 Scopus 資料

庫(2021/02~2022/01) 

USD44,877.29 
新台幣 1,368,757 

0 
USD44,877.29 
新台幣 1,368,757 

Elsevier 

(Singapore) Pte. 

Ltd. 

109/11/18 共同供應契約 校內經費 

010901420 
總務處 

營繕組 

109 學年度熱誠宿舍

AB 棟分離式冷氣機年

度保養工程 

1,545,788 0 1,350,000 
千友冷氣工程

行 
109/11/25 

本校採購辦法-

公開招標 
校內經費 

010901514 
總務處 

營繕組 

體育館綠晶玻璃材料採

購案 
2,290,502 0 2,150,000 

新喬富建材股

份有限公司 
109/11/25 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901557 
秘書室 

公關中心 

公關宣傳行銷暨專刊出

版專案 
2,000,000 0 1,939,000 

天下雜誌股份

有限公司 
109/11/25 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901606 
總務處 

營繕組 

中正樓中央空調散熱水

塔更新工程 
1,501,391 0 1,356,974 

三興冷凍空調

工程有限公司 
109/12/16 

本校採購辦法-

公開招標 
校內經費 

010901764 
總務處 

營繕組 

全人村 B01 應華系研

究生室整修工程 
2,321,067 0 2,200,000 

大覺工程有限

公司 
109/12/16 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 3 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010901681 
總務處 

營繕組 
懷恩樓廁所整修工程 4,103,063 0 3,880,000 

坊華室內裝修

設計有限公司 
110/01/06 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901938 
總務處 

營繕組 

109 學年度全校中央空

調年度維護工程 
2,589,218 0 2,322,250 佑竟有限公司 110/01/06 

本校採購辦法-

公開招標 
校內經費 

010901992 
總務處 

營繕組 
體育館廁所整修工程 14,332,544 0 13,525,000 

立騰營造有限

公司 
110/01/13 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902020 
總務處 

營繕組 

全人村 204 中華文化教

室整修工程 
1,601,138 0 1,500,000 

大覺工程有限

公司 
110/01/13 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902095 
總務處 

營繕組 

體育館整修工程第一次

變更設計案 
7,602,589 0 7,450,000 

竑佃營造有限

公司 
110/01/27 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010901372 資工系 
雙子座桌面型核磁共振

量子電腦 
1,680,000 0 1,648,000 

羅森國際股份

有限公司 
110/01/27 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902058 資訊系 金剛石量子電腦 1,326,780 0 1,300,000 
羅森國際股份

有限公司 
110/02/22 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902369 
總務處 

營繕組 

全人村 205 華語文教學

中心整修工程 
8,017,806 0 7,550,000 

大覺工程有限

公司 
110/03/10 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902364 
總務處 

營繕組 

體適能中心外部休憩空

間整修工程 
3,667,308 0 3,320,000 

澤樣室內裝修

設計有限公司 
110/03/10 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902365 
總務處 

營繕組 

體育館球場照明改善工

程 
3,102,477 0 2,780,000 

華鑫光電企業

有限公司 
110/03/10 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902312 機械系 PEEK 塑膠材料採購案 3,240,000 0 3,020,000 
台灣贏創股份

有限公司 
110/03/24 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902515 
總務處 

營繕組 

體育館廁所整修工程第

一次變更設計案 
1,033,820 0 995,000 

立騰營造有限

公司 
110/03/24 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

010902517 
總務處 

營繕組 
體育館色彩工程 4,128,083 0 3,492,226 

畫閣室內設計

有限公司 
110/03/24 

本校採購規定-

邀商比價 
校內經費 

010902488 
電算中心 

校務組 
負載平衡伺服器 2,935,000 0 2,876,000 

敦陽科技股份

有限公司 
110/03/24 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 4 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

010902649 
總務處 

營繕組 

行政大樓 304 空間整修

工程 
1,943,648 0 1,850,000 

宸舍室內裝修

設計有限公司 
110/04/14 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000003 
總務處 

營繕組 
恩慈樓門窗更換工程 12,406,096 0 9,650,000 

朋成企業股份

有限公司 
110/04/14 

本校採購規定-

邀商比價 
校內經費 

010902724 
總務處 

事務組 

校長公務車(LEXUS 

ES300h 豪華版)採購案 
1,890,000 0 1,880,000 

桃苗汽車股份

有限公司 
110/04/20 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902694 
學務處 

衛保組 

110-111 學年學生體檢

採購案 
3,984,000 0 

3,976,000 
每人每年 497 元 

天成醫療社團

法人天晟醫院 
110/04/20 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902851 化工系 
iS20 傅立葉轉換紅外光

光譜儀採購案 
2,105,250 0 1,650,000 

利泓科技股份

限公司 
110/04/28 

本校採購辦法-

限制性招標 
校內經費 

010902800 
電算中心 

資服組 
行政電腦採購案 3,366,000 0 3,095,400 

宏碁股份有限

公司 
110/05/12 

本校採購辦法-

公開招標 
校內經費 

010903023 
產學處 

育成中心 

企業實務培訓與媒合活

動採購案 
1,700,000 0 1,496,000 

一零四管理顧

問股份有限公

司 

110/05/12 
本校採購規定-

限制性招標 

校內經費 

(青年事務

局委辦案) 

010903113 
總務處 

營繕組 

圖書館無障礙電梯整修

工程 
7,137,898 0 6,700,000 

祥瑞營造股份

有限公司 
110/05/12 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000005 
總務處 

營繕組 

教學大樓一至二樓廁所

整修工程 
10,592,672 0 9,720,000 

瑞陞建設有限

公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000008 
總務處 

營繕組 

信實樓宿舍分離式冷氣

更新工程 
18,386,550 0 16,548,000 

北投冷氣空調

工程有限公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000011 
總務處 

事務組 

110 學年度台北交通車

租賃採購案 
2,500,000 0 2,440,800 

九久通運有限

公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000010 
總務處 

營繕組 

祐生館地下一樓廁所整

修工程 
2,742,862 1,100,000 2,530,000 

立騰營造有限

公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 

校內經費 

教育部補

助 

011000012 
總務處 

事務組 

110 學年度校園垃圾清

運 
3,800,000 0 3,750,000 

旺達明實業有

限公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 5 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

011000013 
總務處 

事務組 

110 學年度校園清潔外

包 
11,000,000 0 10,700,000 

聚豐清潔企業

有限公司 
110/06/09 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000021 
總務處 

事務組 

110 學年度宿舍清潔外

包 
4,630,000 0 4,538,000 宏潔企業社 110/06/16 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000014 
總務處 

事務組 

110 學年度校園割草及

雜工、園藝工採購案 
2,956,000 0 2,808,000 宏潔企業社 110/06/16 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000020 
總務處 

營繕組 

中原大學莊敬樓屋頂防

水整修工程 
4,000,303 0 3,648,360 

恆宇營造有限

公司 
110/06/16 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000009 
總務處 

營繕組 

科學館電梯更新工程採

購案 
3,276,000 0 2,950,000 

台灣三菱電梯

股份有限公司

中壢分公司 

110/06/16 
本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000029 
總務處 

營繕組 

教學大樓入口梯廳整修

工程 
3,691,687 0 3,450,000 

遠東營造有限

公司 
110/06/23 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000031 
總務處 

營繕組 

中原大學熱誠宿舍油漆

工程 
3,597,111 0 2,859,712 源昌油漆行 110/06/23 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000027 
電算中心 

校務組 
ORACLE 軟體維護 1,094,100 0 1,038,660 

精誠科技整合

股份有限公司 
110/06/23 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000030 
電算中心 

資服組 

110 學年宿網委外租用

Hinet 20M/5M 上網採

購案 

1,800,000 0 1,711,000 

中華電信股份

有限公司臺灣

北區電信分公

司 

110/07/07 
本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000043 
電算中心 

資服組 

Nutanix 超融合系統軟

硬體維護案 
1,950,000 0 1,850,000 

擎昊科技股份

有限公司 
110/07/07 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000045 
總務處 

營繕組 

體育館器材室等局部空

間整修工程 
1,199,979 0 1,130,000 

台傑室內裝修

工程有限公司 
110/07/07 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000038 
總務處 

營繕組 

良善 3 號及 4 號熱水桶

更新工程 
1,850,000 0 1,660,000 

承研能源科技

股份有限公司 
110/07/07 

本校採購規定-

邀商比價 
校內經費 



中原大學 109學年度公告金額以上依本校採購規定辦理案(經費來源—校經費或包含政府經費) 

 6 

請購單號 請購單位 標的物品名稱 
預定採 

購金額 

補助經費 

所占金額 
決標金額 得標廠商 決標日期 依據法條 備註 

011000047 
總務處 

營繕組 

全人 207 教室整修工

程 
1,162,912 0 1,100,000 

亦沐室內裝修

有限公司 
110/07/07 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000060 
總務處 

營繕組 

活動中心鋼構人行陸橋

維修工程 
4,000,000 0 3,980,000 

澤豐營造有限

公司 
110/07/21 

本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

011000083 
總務處 

營繕組 

中原大學原住民專班辦

公室裝修工程 
1,488,562 0 1,400,000 

凱里斯圖室內

裝修設計工程

有限公司 

110/07/28 
本校採購規定-

限制性招標 
校內經費 

          

          

          

          

          

 

註： 

1.同一採購案件採購金額達 100 萬元以上，應於本表揭露採購情形。 

2.採購品項：依各校採購內容摘述，惟如同一採購案件有不同得標廠商時，請分別列示各得標廠商之採購品項及採購金額。 

3.辦理方式：依政府採購法辦理者，請叙明招標方式，其餘依各校規定叙明辦理方式。 

4.採購金額：依政府採購法辦理者填決標金額，其餘依契約價金（未明訂契約則按議定金額）填列。 

5.是否接受政府補助：如有接受政府補助，請叙明補助機關及金額。 

6.每學年第 1 學期(8 月 1 日至次年 1 月 31 日)之資料應於 2 月底前完成公告，全學年(8 月 1 日至次年 7 月 31 日)之資料應於次年 8 月 31 日完成公

告。 

 

 


